[image: image1.jpg]

<>
Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 марта 2011 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                № 267

О подготовке хозяйственного комплекса Верхнекетского района к работе в осенне-зимний период  2011-2012 годов (в редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 12.07.2011 №733)
В соответствии с распоряжением Губернатора Томской области от 16.02.2011 № 40-р «О подготовке хозяйственного комплекса Томской области к работе в осенне-зимний период 2011-2012 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях устойчивой работы объектов жизнеобеспечения Верхнекетского района в осенне-зимний период 2011 - 2012 годов утвердить:

- состав районной Межведомственной комиссии по подготовке хозяйственного комплекса Верхнекетского района к работе в осенне-зимний период 2011 - 2012 годов согласно приложению N 1 к настоящему постановлению;

- Положение о районной Межведомственной комиссии по подготовке хозяйственного комплекса Верхнекетского района к работе в осенне-зимний период 2011 - 2012 годов согласно приложению N 2 к настоящему постановлению;

- перечень мероприятий по подготовке хозяйственного комплекса Верхнекетского района к работе в осенне-зимний период 2011 - 2012 годов согласно приложению N 3 к настоящему постановлению.

2. Межведомственной комиссии:

- разработать сводный план мероприятий по подготовке хозяйственного комплекса Верхнекетского района к осенне-зимнему периоду 2011 - 2012 годов до 15.04.2011;

- производить оценку хода подготовки  к осенне-зимнему периоду 2011 - 2012 годов на 1-е и 15-е число каждого месяца в период с 15.06.2011 до 01.10.2011;

- организовать оценку готовности объектов жизнеобеспечения района к работе в  осенне-зимний период 2011 - 2012 годов  с выдачей актов готовности в период с 15.08.2011 до 01.09.2011.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Заря Севера».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнекетского района                                                                  А.Н. Сидихин

Колчанова

2-10-37

Дело-2, члены комиссии-24, Альсевич-1, Гусельникова-1, Бакулина-1, Желнирович-1, Майкова-1.

Приложение №1

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 25 марта 2011 г.   №267

(в редакции постановления

Администрации Верхнекетского района

от 12 июля 2011 г.   № 733)

#G0ПланПППП СОСТАВ

          РАЙОННОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ

ХОЗЯЙСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА К РАБОТЕ

В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2011 - 2012 ГОДОВ

Сидихин А.Н. -  Глава Верхнекетского  района -  председатель комиссии
Анисимов С.Н. - начальник отдела промышленности, природопользования и

                           транспорта – заместитель председателя комиссии
Бучко В.С. – начальник КУМиЗ

Окунева С.В. – директор МАУ «Инженерный центр»

Никешкин С.А. – главный специалист  по ГО и ЧС

Колчанова Т.Н. – главный специалист по ЖКХ

Барабаш Д.Ф. – ведущий специалист по электроснабжению населения

Представитель Западно-Сибирского Управления  Ростехнадзора по Томской области (по согласованию)

Главы городского и сельских поселений (по согласованию)

Руководители предприятий ЖКХ (по согласованию)

Приложение №2

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от «25» марта 2011 г.   №267

ПОЛОЖЕНИЕ

О РАЙОННОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ

ХОЗЯЙСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА К РАБОТЕ

В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2011 - 2012 ГОДОВ

1. Районная Межведомственная комиссия по подготовке хозяйственного комплекса Верхнекетского района к работе в зимний период 2011-2012 годов (далее - Комиссия) является совещательным органом, созданным для обеспечения согласованности действий органов местного самоуправления и хозяйствующих субъектов Верхнекетского района по вопросам контроля за ходом подготовки хозяйственного комплекса района к работе в зимних условиях.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется  федеральными конституционными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти Томской области, Губернатора Томской области, постановлениями Главы Верхнекетского района, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

1) обеспечение взаимодействия деятельности органов местного самоуправления, предприятий ЖКХ и заинтересованных организаций по подготовке хозяйственного комплекса Верхнекетского района к работе в зимних условиях;

2) внесение в установленном порядке предложений по обеспечению выполнения планов подготовки хозяйственного комплекса района к работе в зимних условиях;

3) осуществление контроля за ходом подготовки хозяйственного комплекса района к работе в зимних условиях.

4.   Комиссия осуществляет следующие функции:

1) анализирует и оценивает ход подготовки объектов жизнеобеспечения хозяйственного комплекса к работе в зимних условиях;

2) осуществляет контроль за ходом подготовки к работе в зимних условиях объектов жизнеобеспечения хозяйственного комплекса городского и сельских поселений,  в том числе с выездами на места;

3) принимает участие в разработке мер по решению финансовых проблем, возникающих при подготовке хозяйственного комплекса к работе в зимних условиях, его финансового обеспечения, а также эффективности использования привлекаемых средств;

4) вносит предложения по профилактике и предупреждению противопожарных действий, приводящих к дестабилизации функционирования хозяйственного комплекса и нарушающих нормальное жизнеобеспечение населения;

5) рассматривает вопросы о создании запасов топлива и аварийных запасов материально-технических ресурсов в муниципальных образованиях Верхнекетского района;

6) подготавливает предложения по разработке правовых актов Думы Верхнекетского района, Администрации Верхнекетского района или внесению изменений и дополнений в действующие правовые акты, регулирующие подготовку хозяйственного комплекса района к работе в зимних условиях.

5. Комиссия для осуществления возложенных на неё задач имеет право:

1) запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления и организаций ЖКХ и социальной сферы информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

2) заслушивать на своих заседаниях представителей  органов местного самоуправления, соответствующих предприятий ЖКХ и организаций социальной сферы по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

3) привлекать для участия в работе Комиссии представителей  органов местного самоуправления, предприятий ЖКХ и заинтересованных организаций, в том числе создавать с их участием рабочие группы по направлениям деятельности Комиссии.

6. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Верхнекетского района.

7. Председатель Комиссии:

1) несёт персональную ответственность за выполнение задач, возложенных на Комиссию;

2) утверждает план работы Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов;

3) вносит предложения об изменении состава Комиссии и обеспечивает выполнение принятых решений.

8. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждённым председателем Комиссии.

9. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие –  заместитель председателя комиссии (по его поручению).

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в месяц.

10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует не менее половины членов Комиссии.

11. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путём открытого голосования.

В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

12. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

Решения, принимаемые Комиссией, носят рекомендательный характер.

13. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет главный специалист по ЖКХ отдела промышленности, природопользования и транспорта Администрации Верхнекетского района.

Приложение №3

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 25 марта 2011 г.   №267

#G0ПланПППП
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ ХОЗЯЙСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА
ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА К РАБОТЕ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД
2011-2012 ГОДОВ

	№№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Разработка и защита на областной Межведомственной комиссии мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период 2011-2012 годов объектов ЖКХ, социальной сферы и жилищного фонда Верхнекетского района
	Разработка до 15.04.2011

Защита до 15.05.2011
	Альсевич С.А.

Гусельникова М.П.

Колчанова Т.Н.

	2.
	Обеспечение мер по созданию нормативного запаса угля, дизельного топлива для предприятий ЖКХ на начало и весь период отопительного сезона 2011-2012 годов
	до 15.09.2011
	Колчанова Т.Н.

	3.
	Обеспечение мер по созданию нормативного запаса дров  на начало и весь период отопительного сезона 2011-2012 годов для предприятий ЖКХ.

 Обеспечение населения дровами на период отопительного сезона 2011-2012 годов
	до 15.09.2011

Весь отопительный период
	Анисимов С.Н.

Анисимов С.Н.

	4.
	Подготовка к работе в осенне-зимний период объектов ЖКХ
	до 01.09.2011
	Колчанова Т.Н.

	5.
	Подготовка к работе в осенне-зимний период объектов социальной сферы
	до 01.09.2011
	Гусельникова М.П.

	6.
	Подготовка к работе в осенне-зимний период жилого фонда Верхнекетского района
	до 01.09.2011
	Альсевич С.П.

	7.
	Организация обучения и аттестации персонала предприятий ЖКХ в Западно-Сибирском Управлении Ростехнадзора (централизовано с выездом специалистов в район)
	до 20.09.2011
	Колчанова Т.Н.

	8.
	Проведение комиссионных проверок готовности объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний период 2011-2012 годов
	15.08.2011-01.09.2011
	Никешкин С.А.

	9.
	Предоставление в Департамент модернизации и экономики ЖКХ Администрации Томской области:

сведений о подготовке ЖКХ к работе в зимних условиях по форме федерального государственного статистического наблюдения №1-ЖКХ (зима) срочная;

информации о ходе подготовки Верхнекетского района к работе в зимний период;

сведений о работе ЖКХ и объектов энергетики в зимних условиях по форме федерального государственного статистического наблюдения №2-ЖКХ (зима);

сведений о работе ЖКХ и объектов энергетики в зимних условиях по форме федерального государственного статистического наблюдения №3-ЖКХ (зима);

информации о прохождении отопительного периода;

сведений о наличии топливных ресурсов.

	01.07.2011-

01.11.2011

15.07.2011-01.11.2011

02.12.2011

01.11.2011-01.04.2011

еженедельно 15.09.2011-15.05.2011

по пятницам 15.09.2011-15.05.2011
	Колчанова Т.Н.

Колчанова Т.Н.

Бармина Т.А.

Бармина Т.А.

Барабаш Д.Ф.

Барабаш Д.Ф.

	10
	Оформление паспортов, актов готовности к отопительному сезону энергоснабжающих организаций
	до 01.09.2011
	Колчанова Т.Н.

(Пункты 3 ,8 таблицы в редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 12.07.2011 №733)